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Osallistujat 
 
 Nimi Klo Tehtävä Lisätiedot 
Läsnä olleet jäsenet Ronkainen Tuovi 17:00 - 19.35 puheenjohtaja  
 Sinisalo Pekka 17:00 - 19.35 varapuheenjohtaja  
 Bogatenko Nina 17:00 - 19.35 jäsen Poissa §51 

käsittelyn aikana 
klo 17.50-18.04 

 Fleming Johanna 17:00 - 19.35 jäsen  
 Haapasaari Sari 17:00 - 19.35 jäsen  
 Järä-Isotalo Heljä 17:00 - 19.35 jäsen  
 Polkko Aleksander 17:00 - 19.35 jäsen  
 Tamm Irja 17:00 - 19.35 jäsen  
 Tarkkanen Vesa 17:00 - 19.35 jäsen  
 Myllyniemi Markus 17:00 - 19.35 kunnanhallituksen 

edustaja 
 

 Haapala Reeta 17:00 - 19.35 nuorisovaltuuston 
edustaja 

 

 Ikonen Eeva-Kaisa  17:00 - 19.35 sivistysjohtaja, 
esittelijä 

 

 Vesiluoma Anu  17:00 - 18:04 varhaiskasvatusjoht
aja 

 

 Kauber Astrid  17:00 - 19:26 opetusjohtaja  
 Koskela Tomi  17:00 - 19.35 pöytäkirjanpitäjä  
 
Poissa Nurmela Heikki  
 Oksanen Juha  
 
 
 
 
Allekirjoitukset 
  
 
 Tuovi Ronkainen Tomi Koskela  
 puheenjohtaja pöytäkirjanpitäjä 
 
 
Pöytäkirjan tarkastus Pöytäkirja on tarkastettu ja hyväksytty. 
 
  Pvm   Pvm 

  
  Irja Tamm   Vesa Tarkkanen 
  pöytäkirjantarkastaja  pöytäkirjantarkastaja 
 
 
Pöytäkirjan nähtävänäolo 
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Tarkastettu pöytäkirja pidetään yleisesti nähtävänä kunnan verkkosivuilla 
27.11.2023.     
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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 
Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta 21.11.2023 § 46  
    

 
Valmistelija:  Hallintosihteeri Tomi Koskela, etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi 

 
Päätösehdotus Puheenjohtaja toteaa kokouksen laillisesti kokoonkutsutuksi ja 

päätösvaltaiseksi. 
 

Päätös Puheenjohtaja totesi kokouksen laillisesti kokoonkutsutuksi ja 
päätösvaltaiseksi. 
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Pöytäkirjan tarkastus ja tarkastajien valinta 
 
Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta 21.11.2023 § 47    
    

 
 

Valmistelija Hallintosihteeri Tomi Koskela, etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi 
 
  
Päätösehdotus Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää 

 
1  valita kaksi pöytäkirjantarkastajaa tarkastamaan tämän kokouksen 
pöytäkirjan. Tarkastusvuorossa ovat Irja Tamm ja Vesa Tarkkanen, varalla 
ovat Aleksander Polkko ja Nina Bogatenko.  
 
2  tarkastaa tämän pöytäkirjan sähköisesti seuraavan aikataulun mukaan: 
 
Keskiviikkona 22.11.2023 lähetetään pöytäkirja sähköpostitse 
pöytäkirjantarkastajille, jotka ilmoittavat hyväksymisestään viimeistään 
perjantaina 24.11.2023. Jos hyväksymisviestiä ei tule sihteerille em. 
ajankohtaan mennessä, pöytäkirja katsotaan hyväksytyksi. Pöytäkirja 
allekirjoitetaan sähköisesti. 
 
Pöytäkirja on nähtävänä maanantaina 27.11.2023 kunnan verkkosivulla. 
Yleinen oikaisuvaatimusaika alkaa tiistaina 28.11.2023. 
 

Päätös Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti päätösehdotuksen 
mukaisesti. 
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Suomenkielisten varhaiskasvatuspalvelujen erityisavustuksia saaneet käynnissä olevat 
hankkeet 
Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta 21.11.2023 § 48     
1228/12.00.01/2022  
 
 
Valmistelija Varhaiskasvatuksen erityisasiantuntija Vesa Joronen, 

etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi 
 
 

Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 
 

 Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta merkitsee meneillään 
olevat hankkeet tiedoksi. 

 
Käsittely Tekninen korjaus: Esityslistalla ollut päätösehdotus oli väärä, korjattiin 

oikeaksi. 
 
Päätös Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti päätösehdotuksen 

mukaisesti. 
 
Tiedoksi Palvelupäälliköt, varhaiskasvatuksen hallinnollinen sihteeri 
 
Selostus Opetus- ja kulttuuriministeriön yleissivistävän koulutuksen ja 

varhaiskasvatuksen kehittämisavustukset sekä Aluehallintoviraston 
myöntämät avustukset ovat erityisavustuksia ja siten harkinnanvaraisia. 
Valtion talousarviossa päätetään siitä, mihin käyttötarkoituksiin 
valtionavustuksia voidaan myöntää. 
 
Avustuksiin sovelletaan valtionavustuslakia, jossa säädetään 
valtionavustusten yleisistä myöntöperusteista ja menettelytavoista. 
Valtionavustuslain mukaan avustus ei saa kattaa saajan toiminnasta tai 
hankkeesta aiheutuvien kokonaiskustannusten täyttä määrää, jollei 
valtionavustuksen myöntämisen tavoitteiden saavuttamiseksi 
välttämättömistä ja perustelluista syistä muuta johdu. 
 
Varhaiskasvatuksessa tehtävä työ rakentuu talousarvion strategisten 
painopisteiden mukaisesti. Varhaiskasvatuksen toimintaa kehitetään 
valtionavustusten tuella ja niiden rooli varhaiskasvatuksen 
kehittämistyössä on merkittävä. Hankkeissa edellytetään kunnan 
omarahoitusosuutta, joka vaihtelee varhaiskasvatuksen hankkeissa 5–50 
%. 
 
Suomenkielisten varhaiskasvatuspalvelujen toimintavuonna 2023–2024 
meneillään olevat hankkeet: 
 
1. Aluehallintoviraston erityisavustus liikunnallisen elämäntavan 

edistämiseen: Liikuntaneuvonnalla kohti kestävää elämäntapaa 
1.4.2023-31.12.2023 
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Hankkeen keinoin edistetään moniammatillisesti ja poikkihallinnollisesti 
kirkkonummelaisten lapsiperheiden liikunnallista elämäntapaa. 
Liikuntaneuvonnan ydin on alle kouluikäisten vähän liikkuvien ja 
liikkumiseensa tukea tarvitsevien lasten ja heidän perheiden 
tavoittaminen, ja liikkeen lisääminen Liiku mun kanssa! -vinkkauksin. 
Vähän liikkuvat ja liikkumiseensa tukea tarvitsevat lapset tunnistetaan 
varhaiskasvatuksessa systemaattisella motoristen taitojen sekä 
liikkumisen määrän ja laadun havainnoinnilla. Liikkumisvinkkauksia 
tarjotaan perheille moniammatillisin palveluin yhteistyössä 
varhaiskasvatuksen, lastenneuvolan, liikuntapalveluiden ja paikallisten 
seurojen kanssa. 
 
Hanke toteutetaan yhteistyössä suomen- ja ruotsinkielisten 
varhaiskasvatuspalvelujen kanssa. 
 
Hanke on suunniteltu 3-vuotiseksi ja hanketta hallinnoivat 
suomenkieliset varhaiskasvatuspalvelut. Erityisavustusta myönnetään 
jokaiselle vuodelle erikseen hakemuksen perusteella. Vuodelle 2023 
hankkeelle on myönnetty yhteensä 32 000 €. Hankkeen 
omarahoitusosuus on 50 %. 
 
Hankkeessa on vuonna 2023 järjestetty täydennyskoulutusta 
varhaiskasvatuksen henkilöstölle motoristen taitojen havainnointiin, 
toteutettu Liiku mun kanssa! -vinkkausten pilotti toukokuu-syyskuussa, 
toteutettu systemaattinen motoristen taitojen havainnointi, koottu ja 
valmisteltu materiaalia vinkkausten toteuttamiseksi sekä aloitettu 
vinkkausten toteuttaminen. 
 

2. Valtion erityisavustus digitaalisen laadunarviointijärjestelmän 
Valssin käyttöönoton tukemiseen vuodelle 2023–2024 
 
Varhaiskasvatuksen laadunarviointijärjestelmä Valssi on Kansallisen 
koulutuksen arviointikeskuksen Karvin ylläpitämä monipuolinen 
digitaalinen palvelu, jolla voidaan toteuttaa varhaiskasvatusta koskevia 
arviointitiedonkeruita, saada toimijakohtaisia arviointiraportteja, tuottaa 
arvioinnin toimipaikkakohtaisia yhteenvetoja sekä julkaista toimijan 
lakisääteisiä arviointituloksia. 
 
Hankkeen tavoitteena on Valssin käyttöönotto ja käyttöönoton 
edellyttämä tekninen valmistelu sekä varhaiskasvatuksen 
arviointiprosessin uudistaminen nostamalla Valssi osaksi toiminnan 
jatkuvaa kehittämistä. 
 
Erityisavustusta on myönnetty vuosille 2023–2024 yhteensä 106 272 €. 
Kunnan omarahoitusosuus on 20 %. 
 
Hankkeessa on vuonna 2023 osallistuttu Karvin valtakunnalliseen 
varhaiskasvatuksen laadunarviointijärjestelmä Valssin pilotointiin, 
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valmisteltu Valssin edellyttämä tekninen valmistelu ja otettu käyttöön 
Valssi järjestelmä 1.8.2023 alkaen. 
 

3. Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä erityisavustus 
varhaiskasvatuksen tasa-arvoa edistäviin toimenpiteisiin ja 
laadun kehittämiseen vuosille 2022–2023 
 
Valtionavustus on tarkoitettu varhaiskasvatuksen tasa-arvoisuuden, 
yhdenvertaisuuden sekä inklusiivisen toimintakulttuurin 
vahvistamiseen. Valtionavustuksella edistetään oppimista, hyvinvointia, 
vuorovaikutusta ja lähipalveluperiaatetta sekä lapsen oikeutta 
välttämättömään ja riittävän varhaiseen tukeen. 
 
Erityisavustusta on myönnetty varhaiskasvatukselle vuosille 2022–
2023 yhteensä 272 600 €. Kunnan omarahoitusosuus on 20 %.  
 
Avustus jaetaan tasan suomenkielisten ja ruotsinkielisten 
varhaiskasvatuspalvelujen kesken. 
 

4. Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä erityisavustus 
varhaiskasvatuslain mukaisen tuen uudistamisen edistämiseksi 
vuosille 2022–2023 
 
Myönnetyllä avustuksella tuetaan varhaiskasvatuslain tuen uudistuksen 
toimeenpanoa sekä pysyvien toimintamallien, rakenteiden ja 
toimintakäytänteiden ja -kulttuurin kehittämistä. Avustusta käytetään 
varhaiskasvatushenkilöstön tukeen liittyvän koulutuksen hankkimiseen. 
 
Erityisavustusta on myönnetty varhaiskasvatukselle yhteensä 14 000 €. 
Kunnan omarahoitusosuus on 20 %. 
 

5. Valtion erityisavustus yhteisöllisen opiskeluhuollon 
vahvistamiseen ja kehittämiseen vuodelle 2023 

 
Myönnetyllä avustuksella tavoitellaan sitä, että yhteisöllisen 
opiskeluhuollon ennaltaehkäisevä tuki sekä yksilökohtaisen 
opiskeluhuollon varhainen tuki ovat kaikkien oppijoiden saatavilla 
yksilöllisten tarpeiden mukaisesti ja yhdenvertaisesti. 
 
Tasalaatuisen ja tasa-arvoisen toimintakulttuurin toteutumiseksi, sekä 
ennakoivan ja ehkäisevän, yhteisöllistä toimintakulttuuria edistävänä 
toimenpiteenä koulutetaan kunnan suomen- ja ruotsinkieliset 
varhaiskasvatuksen erityisopettajat neuropsykiatrisiksi valmentajiksi.  
 
Koulutuksen kautta saatu osaaminen tulee edistämään esioppilaiden 
hyvinvointia, terveyttä, oppimista, sosiaalista vastuullisuutta, 
vuorovaikutusta ja osallisuutta sekä opiskeluympäristön terveellisyyttä 
sekä turvallisuutta neuropsykiatristen pulmien ehkäisyn ja 
kuntoutuksen osaamisen lisääntyessä. Koulutus mahdollistaa 
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inklusiivisen toimintakulttuurin edelleen edistämisen esiopetuksessa 
ymmärryksen lisääntyessä neuropsykiatrisista haasteista. 
 
Erityisavustusta on myönnetty yhteensä 66 839 €, josta 
varhaiskasvatuksen osuus on 31 300 €. Kunnan omarahoitusosuus on 
30 %. 
 

6. Muut hankkeet 

 
Nissnikun päiväkoti on ollut usean vuoden mukana kansainvälisessä 
Erasmus+ ohjelmassa ja saanut Eurooppalaisen innovatiivisen 
opetuksen palkinnon (EITA) ensimmäisenä päiväkotina Suomessa 
20.10.2021. Palkinto myönnettiin parhaille Erasmus+- ohjelmassa 
toteutetuille käytänteille. Nissnikun päiväkodin kehittämisen kohteena 
oli pedagoginen dokumentointi. 
 
Päiväkoti on saanut myös Opetushallituksen Erasmus-akkreditoinnin 
vuosille 2021-2027. Tämä tarkoittaa mahdollisuutta siirtyä yksittäisistä 
hankkeista kohti suunnitelmallista, monivuotista ja strategista 
kansainvälisyystoimintaa. 
 
1.9.2021-31.7.2027 päiväkodin kehittämiskohteena on 
opetussuunnitelman osio Laaja-alainen osaaminen.  

 
Päätöshistoria 
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Suomenkielisessä varhaiskasvatuksessa olevien lasten määrä 30.9.2023 
Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta 21.11.2023 § 49     
1137/12.07.00/2022  
 
 
Valmistelija Varhaiskasvatuksen erityisasiantuntija Vesa Joronen, 

etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi 
 

Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 
 

 Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta merkitsee 
varhaiskasvatuksen lapsitilaston tiedokseen. 

 
Käsittely  
 
Päätös Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti päätösehdotuksen 

mukaisesti. 
 
Tiedoksi Palvelupäälliköt, varhaiskasvatuksen hallinnollinen sihteeri 
 
Selostus Kunnallisessa varhaiskasvatuksessa (päiväkoti, perhepäivähoito) lasten 

määrä 30.9.2023 oli 1305 lasta. Tilastointipäivänä 20.9 kunnallisessa 
päiväkodissa järjestettävässä esiopetuksessa oli 294 lasta. Koulun 
järjestämässä esiopetuksessa oli 21 lasta. Yksityisessä 
varhaiskasvatuksessa lapsia oli 471, joista esiopetuksessa 47. 
Yksityisessä perhepäivähoidossa yksityisen hoidon tuella hoidettavia 
lapsia oli 4. Asukaspuistojen kävijämäärä oli keskimäärin 69 asiakasta 
päivässä ja suurin määrä niistä oli Fyyrissä. 
 
Kunnallisen varhaiskasvatuksen lapsimäärät päiväkodeissa ja 
perhepäivähoidossa ovat samalla tasolla vuoteen 2022 verrattuna. 
Yksityisessä varhaiskasvatuksessa lapsimäärä on noussut 34 lapsella 
vuoden 2022 tilastointipäivään nähden. 
 
Esiopetuksessa olevien lasten määrä on laskenut edellisestä vuodesta 
yhteensä 28 lapsella. Lasku perustuu siihen, että vuonna 2017 
syntyneiden ikäluokka on pienempi kuin vuonna 2016 syntyneiden 
ikäluokka. Asukaspuistojen kävijämäärien keskiarvo on noussut 
edellisvuodesta 53:sta 69:ään. 

 
 
Päätöshistoria 
  
 
  
 
 
Liitteet / bilagor 

1 SKK 21.11.2023 Liite 1. Lapsimäärät varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa 30.9.2023 
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Varhaiskasvatuksen asiakaskyselyn tulokset 2023 
Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta 21.11.2023 § 50     
822/12.07.00/2023  
 
 
Valmistelija Varhaiskasvatuksen erityisasiantuntija Vesa Joronen, 

etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi 
  

 
 

Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 
 

 Suomenkielinen kasvatus- ja opetuslautakunta merkitsee tiedokseen 
suomenkielisen varhaiskasvatuksen asiakaskyselyn tulokset. 

 
Käsittely  
 
Päätös Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti päätösehdotuksen 

mukaisesti. 
 
Tiedoksi 
 
Selostus Kirkkonummen varhaiskasvatuksen sähköinen asiakaskysely toteutettiin 

2.10-15.10.2023 kunnalliseen ja yksityiseen varhaiskasvatukseen sekä 
asukaspuistotoimintaan osallistuville perheille. 

 
 Kysely järjestettiin yhdessä ruotsinkielisen varhaiskasvatuksen kanssa ja 

asiakkailla oli mahdollisuus vastata valitsemallaan kielellä molempien 
kieliryhmien kysymyksiin. Lisäksi kyselyyn oli ensimmäistä kertaa 
mahdollista vastata englanniksi. 

 
 Kyselyyn tuli yhteensä 757 vastausta (v. 2022: 983). Vastausprosentti oli 

suomenkielisen kunnallisen varhaiskasvatuksen osalta 32 % (v. 2022: 45 
%). ja yksityisen varhaiskasvatuksen osalta 26 % (v. 2022: 26 %). 
Vastaajia oli kaikista varhaiskasvatuksen toimintamuotojen käyttäjistä. 
Kyselyn asteikkona käytettiin pääsääntöisesti asteikkoa 0–5. 

 
 Kyselyssä kysyttiin muun muassa vastaajien tyytyväisyyttä 

palveluohjaukseen ja varhaiskasvatuksen aloitukseen, huoltajien 
osallisuuteen ja lapsen tuen tarpeisiin vastaamiseen sekä tiedottamiseen. 
Kyselyssä oli myös vastaajaryhmittäin kohdennettuja kysymyksiä juuri 
varhaiskasvatuksessa aloittaneille, yksityisen varhaiskasvatuksen ja 
asukaspuistojen asiakkaille. 

 
 Kyselyn vastausten perusteella vastaajat olivat pääsääntöisesti tyytyväisiä 

varhaiskasvatukseen. Yleisarvosana tyytyväisyydestä varhaiskasvatuksen 
järjestämiseen oli 4,5 (v.2022: 4,4). Vastaajien tyytyväisyys saamaansa 
kunnalliseen ja yksityiseen varhaiskasvatuspaikkaan oli hyvällä tasolla 
(kunnallinen varhaiskasvatus 4,2, yksityinen varhaiskasvatus 4,0). 



 
 Kirkkonummen kunta 

Suomenkielinen 
kasvatus- ja 
koulutuslautakunta 

Pöytäkirja 7  12/26 

 
Asukaspuistotoimintaan oltiin myös tyytyväisiä arvosanan ollessa 4,0 (v. 
2022: 4,6). 

 
 Liitteenä yhteenveto varhaiskasvatuksen asiakaskyselyn tuloksista. 
 
 
Päätöshistoria 
  
 
  
 
 
Liitteet / bilagor 

2 SKK 21.11.2023 Liite 1.  Varhaiskasvatuksen asiakaskyselyn 2023 koonti 
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Kirkkonummen aamu- ja iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelman päivittäminen 
Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta 21.11.2023 § 51     
826/12.00.01/2023  
 
 
Valmistelija Suunnittelija Jakob West 
 etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi 

 
Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 

 
 Suomenkielinen kasvatus ja koulutuslautakunta päättää hyväksyä liitteenä 

olevan Kirkkonummen aamu- ja iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelman. 
 
Käsittely  
 
Päätös Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti päätösehdotuksen 

mukaisesti. 
 
Tiedoksi 
 
Selostus Opetushallitus päätti Perusopetuksen aamu- ja iltapäivätoiminnan 

perusteista noudatettavaksi perusopetuslain 8 a luvun mukaisessa aamu- 
ja iltapäivätoiminnassa 1.8.2011 alkaen toistaiseksi.  

  
 Kirkkonummella suomenkielinen varhaiskasvatus- ja opetuslautakunta 

hyväksyi aamu- ja iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelman 28.9.2011 § 91, 
ja päivitetyn version 23.01.2019 § 3. 

  
 Hallintosäännön § 57 mukaan suomenkielinen kasvatus- ja 

koulutuslautakunta hyväksyy kieliryhmänsä osalta perusopetuslaissa 
säädetyn aamu- ja iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelman. Aamu- ja 
iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelmassa tarkennetaan aamu- ja 
iltapäivätoiminnan tavoitteita ja sisältöjä. Kunnan toimintasuunnitelma 
ohjaa toimipaikkakohtaista suunnittelua.  

  
 Kirkkonummella aamu- ja iltapäivätoiminta kunnallistettiin syksystä 2021 

alkaen. Tämän vuoksi palveluntuottajia koskevat kohdat on poistettu 
suunnitelmasta. 

  
 Muutetut ja tarkennetut aamu- ja iltapäivätoiminnan periaatteet hyväksyttiin 

sivistys- ja vapaa-aikalautakunnassa 14.12.2022 § 66. Muutokset liittyvät 
maksuihin ja valintaperusteisiin, ja ne on päivitetty toimintasuunnitelmaan. 

  
 Toimintasuunnitelmassa painotetaan aamu- ja iltapäivätoiminnan 

valtakunnallisten perusteiden mukaisia tavoitteita. Näihin valtakunnallisiin 
tavoitteisiin perustuvat, Kirkkonummella painotetut yleiset 
kasvatustavoitteet on näin ollen poistettu suunnitelmasta.  
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 Kirkkonummen kunnan ja Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen välillä on 

laadittu sopimus vammaispalveluiden asiakkaiden aamu- ja 
iltapäivähoidosta. Toimintasuunnitelman kohdat 1.2 ja 2.1 on tämän vuoksi 
päivitetty vastaamaan uusia määräyksiä. 

 
Päätöshistoria 
  
 
 
 
Liitteet / bilagor 
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Oman äidinkielen opetusryhmien muodostamisperusteet lukuvuodesta 2024-2025 alkaen 
Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta 21.11.2023 § 52     
827/12.01.02/2023  
 
 
Valmistelija Suunnittelija Kaisa Ojanen, etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi 

 
 

Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 
 

 Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää, että 
lukuvuodesta 2024-2025 alkaen  
 
1  
vieraskielisten oppilaiden oman äidinkielen opetusta tai vieraan kielen 
ylläpito-opetusta järjestetään, mikäli tietyn kielen opetukseen ilmoittautuu 
vähintään kuusi perusopetuksen tai valmistavan opetuksen oppilasta. 
Saamen kielen ja romanikielen opetusta järjestetään, mikäli opetukseen 
ilmoittautuu vähintään kaksi oppilasta tai opiskelijaa esi- tai 
perusopetuksesta tai lukiokoulutuksesta. 
 
2 
esiopetuksen oppilaille järjestetään oman äidinkielen opetusta tai vieraan 
kielen ylläpito-opetusta muiden kuin saamen kielen ja romanikielen osalta 
ainoastaan omissa ryhmissään ja mikäli tietyn kielen opetukseen 
ilmoittautuu vähintään kuusi esiopetuksen oppilasta. 
 
3 
lukiokoulutuksen opiskelijoille ei järjestetä oman äidinkielen opetusta tai 
vieraan kielen ylläpito-opetusta muiden kuin saamen kielen tai 
romanikielen osalta. 

 
Käsittely  
 
Päätös Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti päätösehdotuksen 

mukaisesti. Lisäksi Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta evästi, 
että myös ensimmäisen luokan oppilaat voivat osallistua esiopetuksen 
ryhmiin. 

 
Tiedoksi 
 
Selostus Oman äidinkielen opetus on perusopetusta täydentävää opetusta, ja sen 

tarkoituksena on saada oppilas kiinnostumaan omasta äidinkielestään, 
käyttämään ja kehittämään äidinkielen taitojaan sekä arvostamaan omaa 
taustaansa ja kulttuuriaan. Oman äidinkielen hyvä hallinta luo edellytyksiä 
myös suomen kielen oppimiselle ja suomen kielellä tapahtuvalle muulle 
oppimiselle. Oman äidinkielen opetuksen järjestäminen on kunnalle 
vapaaehtoista, ja opetuksen järjestäjä päättää sen opetusjärjestelyistä ja 
ryhmien muodostamisesta.  
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 Kirkkonummella oman äidinkielen opetusta järjestetään lukuvuonna 2023–

2024 14 eri kielessä. Opetukseen osallistuu 233 oppilasta.  
 
 Vieraskielisten oppilaiden/opiskelijoiden oman äidinkielen tai heidän 

perheensä käyttämän muun kielen opetukseen ja ulkomailta muuttaneiden 
suomen- ja ruotsinkielisten oppilaiden/opiskelijoiden ulkomailla hankkiman 
kielitaidon ylläpitämiseen voidaan myöntää valtionavustusta enintään 
kahdesta tunnista viikossa jokaista neljän oppilaan/opiskelijan 
laskennallista ryhmää kohti. Laskennallisten ryhmien määrää laskettaessa 
otetaan huomioon ne oppilaat/opiskelijat, jotka ovat osallistuneet 
opetukseen lukukauden alussa. Opetusta ei voida antaa siinä kielessä, 
joka on koulun tai opetusryhmän opetuskieli. Jos opetuksen järjestäjällä on 
saamen kieltä tai romanikieltä opiskelevia oppilaita/opiskelijoita vähemmän 
kuin neljä, voi ryhmän koko olla myös vähintään kaksi oppilasta/opiskelijaa. 
Samassa opetusryhmässä voi olla oppilaita/opiskelijoita eri vuosiluokilta ja 
eri kouluista sekä myös esiopetusta perusopetuksessa saavia oppilaita. 
Perusopetukseen valmistava opetus ei sisälly tähän avustukseen. 
Valtionavustusta haetaan takautuvasti kalenterivuosittain toteutuneiden 
opetustuntien mukaan. Vuonna 2022 Kirkkonummen kunta sai 56 287 
euroa valtionavustusta oman äidinkielen opetuksen järjestämiseen. 
Valtionavustus kattaa noin 70 % opetuksen järjestämisen kustannuksista.  

 
 Tietyn kielen opetuksen järjestämiseksi vaadittava ilmoittautujamäärä  
 
 Kirkkonummella huoltajat ilmoittavat lapsensa oman äidinkielen 

opetukseen alkuvuoden aikana. Koulutulokkaat ilmoitetaan kouluun 
ilmoittautumisen yhteydessä. Lukuvuodesta 2022–2023 lähtien 
ilmoittautuminen on ollut voimassa perusopetuksen loppuun saakka. 
Opetusryhmät muodostetaan joka vuosi ilmoittautumisten perusteella, 
joten opetusaika ja -paikka voivat vaihdella vuosittain. Samassa 
opetusryhmässä voi olla monen koulun oppilaita usealta vuosiluokalta sekä 
esiopetuksen oppilaita ja lukiokoulutuksen opiskelijoita. Huoltaja vastaa 
matkoista ja mahdollisista matkakustannuksista.  

 
 Suomenkielinen varhaiskasvatus- ja opetuslautakunta päätti 

kokouksessaan 16.6.2010 § 53, että vieraskielisten oppilaiden ja 
opiskelijoiden oman äidinkielen opetusta tai vieraan kielen ylläpito-opetusta 
järjestetään, mikäli tietyn kielen opetukseen osallistuu vähintään viisi 
oppilasta, ja että saamen kieltä ja romanikieltä järjestetään, jos opetukseen 
ilmoittautuu vähintään kaksi oppilasta. Perusteluna oli, että koska 
opetusaika ja -paikka ei aina sovi kaikille ilmoittautuneille, voi opetusryhmä 
jäädä pienemmäksi kuin mitä valtionavustuksen saaminen edellyttää.  

 
 Opetukseen osallistuminen on vapaaehtoista, mutta opetuksen alettua 

oppilaan edellytetään osallistuvan siihen säännöllisesti. Osallistumisen 
keskeyttämisiä tulee kuitenkin vuosittain useita. Osallistujamäärä saattaa 
näin ollen jäädä valtionavustuksen saamiseksi edellytettyä neljän oppilaan 
osallistujamäärää pienemmäksi ryhmän perustamiseksi vaaditulla viiden 
oppilaan minimimäärällä. Siksi opetusryhmän muodostamiseksi 
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vaadittavaa ilmoittautujamäärää esitetään nostettavaksi kuuteen 
oppilaaseen. Opetuksen järjestämiseksi vaadittava osallistujamäärä on 
useissa kunnissa enemmän kuin viisi oppilasta.   

 
 Ryhmiin on osallistunut myös valmistavan opetuksen oppilaita, ja heidät 

esitetään sisällytettäväksi ryhmän muodostamiseksi edellytettävään 
kuuden oppilaan minimimäärään. Valmistavan opetuksen oppilaat eivät 
sisälly oman äidinkielen opetuksen järjestämiseksi myönnettävän 
valtionavustuksen piiriin, mutta kunta saa heistä valtionosuutta. Oman 
äidinkielen opetus lasketaan osaksi valmistavan opetuksen tuntimäärää, 
mikäli se on osa oppilaan omaa opinto-ohjelmaa.  

 
 Esiopetuksen oppilaiden ja lukiokoulutuksen opiskelijoiden 

osallistuminen   
 
 Oman äidinkielen opetus on perusopetusta täydentävää opetusta ja sen 

tavoitteet, sisällöt ja arviointi on määritelty perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden liitteessä 3. Kirkkonummella 
esiopetuksen oppilaat ja lukiokoulutuksen opiskelijat ovat voineet osallistua 
oman äidinkielen opetukseen samoissa ryhmissä perusopetuksen 
oppilaiden kanssa. Lukuvuoden 2023–2024 oman äidinkielen opetukseen 
ilmoittautui yhteensä 16 esiopetuksen oppilasta. Lukion opiskelijoita ei 
ilmoittautunut yhtään. Aikaisempina vuosina lukiokoulutuksen opiskelijoita 
on osallistunut hyvin vähän tai ei ollenkaan.  

 
 Opetusryhmät koostuvat pääasiassa perusopetuksen oppilaista ja niissä 

voi olla oppilaita useilta eri vuosiluokilta, mikä luo haasteita esiopetuksen 
oppilaiden osallistumiselle sekä opettajien että oppilaiden näkökulmasta. 
Lisäksi esiopetuksen oppilaiden opetuksessa tulee noudattaa 
esiopetuksen opetussuunnitelmaa. Tämän vuoksi esiopetuksen oppilaiden 
osallistuminen esitetään rajattavaksi niin, että heille järjestetään oman 
äidinkielen opetusta ainoastaan omissa ryhmissään. Esitettävä kuuden 
oppilaan minimiosallistujamäärä koskisi myös esiopetuksen oppilaiden 
ryhmiä.   

 
 Myös lukiokoulutuksen opiskelijoiden osallistuminen samoissa ryhmissä 

perusopetuksen oppilaiden kanssa on haastavaa johtuen opetusryhmien 
oppilaiden laajasta ikäjakaumasta ja samassa ryhmässä kahta erilaista 
opetussuunnitelmaa noudatettavan opetuksen järjestämisen haasteista. 
Edellä mainituista syistä johtuen esitetään, että lukiokoulutuksen 
opiskelijoille ei järjestetä oman äidinkielen tai vieraan kielen ylläpito-
opetusta Kirkkonummella. Lukiolaisten on mahdollista hakeutua Espoon 
lukioiden yhteisille oman äidinkielen opetuksen kursseille, jossa opetusta 
järjestetään lukiolaisille myös etäopetuksena.   

 
 Saamen kielen opetus  
 
 Kirkkonummi osallistuu Utsjoen kunnan johtamaan, Saamelaiskäräjien 

koordinoimaan ja opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittamaan saamen 
kielten etäyhteyksiä hyödyntävään pilottihankkeeseen. Hankkeessa opetus 
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on perusopetusta ja lukiokoulutusta täydentävää saamen opetusta ja 
siihen voivat osallistua myös esiopetuksen oppilaat. Opetus- ja 
kulttuuriministeriö on sitoutunut rahoittamaan hanketta vuoteen 2026 
saakka. Opetuksen kustannuksiin voivat hakea valtionavustusta kunnat, 
joissa on kaksi tai useampi saamea opiskeleva. Nykyiseen järjestelyyn 
koskien saamen kielen opetusta ei ehdoteta muutoksia esiopetuksen 
oppilaiden ja lukiokoulutuksen opiskelijoiden osalta.   

 
Päätöshistoria 
  
 
  
 



 
 Kirkkonummen kunta 

Suomenkielinen 
kasvatus- ja 
koulutuslautakunta 

Pöytäkirja 7  19/26 

 
 
Suomenkielisen opetustoimen valtion erityisavustuksia saaneet käynnissä olevat hankkeet 
lukuvuonna 2023-2024 
Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta 21.11.2023 § 53     
828/12.00.01/2023  
 
 
Valmistelija Suunnittelija Aleksiina Raja, suunnittelija Maria Viitasalo 
 etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi 

 
 

Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 
 

 Suomenkielinen kasvatus- ja opetuslautakunta merkitsee meneillä olevat 
hankkeet tiedoksi. 

 
Käsittely  
 
Päätös Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti päätösehdotuksen 

mukaisesti. 
 
Tiedoksi 
 
Selostus Suomen- ja ruotsinkieliset opetuspalvelut hakevat vuosittain eri tahoilta 

erityisavustuksia. 
 
 Parhaillaan on menossa useampia hankkeita, joihin saadaan opetus- ja 

kulttuuriministeriön sekä opetushallituksen avustuksia.  Opetus- ja 
kulttuuriministeriön ja opetushallituksen yleissivistävän koulutuksen ja 
varhaiskasvatuksen avustukset ovat erityisavustuksia. Avustuksiin 
sovelletaan valtionavustuslakia, jossa säädetään valtionavustusten 
yleisistä myöntöperusteista ja menettelytavoista. Valtionavustuslain 
mukaan avustus ei saa kattaa saajan toiminnasta tai hankkeesta 
aiheutuvien kokonaiskustannusten täyttä määrää, jollei valtionavustuksen 
myöntämisen tavoitteiden saavuttamiseksi välttämättömistä ja 
perustelluista syistä muuta johdu. Omavastuuosuus vaihtelee avustuksissa 
5%-30%. 

 
  Hankkeiden toteutus sekä niiden toiminnallinen laajuus riippuu saaduista 

avustuksista. Suomenkielisten ja ruotsinkielisten opetuspalveluiden 
hankkeet ovat listattuna liitteessä. 

 
 
 
Päätöshistoria 
  
 
  
 
 
Liitteet / bilagor 
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Suomenkielisen kasvatus- ja koulutuslautakunnan talousarvion 2023 lisämäärärahaesitys 
Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta 21.11.2023 § 54     
54/02.02.02/2023  
 
 
Valmistelija Talousjohtaja Esa Lindell, opetusjohtaja Astrid Kauber, 

varhaiskasvatusjohtaja Anu Vesiluoma, erityissuunnittelija Siret Soop, 
etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi 
 

Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 
 

 Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta esittää 
kunnanhallitukselle ja edelleen kunnanvaltuustolle, että se myöntää 
suomenkielisen kasvatus- ja koulutuslautakunnan vuoden 2023 
talousarvion toimintakatteeseen 1 700 000 euron lisämäärärahan. 

 
Käsittely  
 
Päätös Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti päätösehdotuksen 

mukaisesti. 
 
Tiedoksi 
 
Selostus Suomenkielinen kasvatus- ja koulutusautakunta on 26.9.2023 § 29 

osavuosikatsauksen yhteydessä todennut, että vuoden 2023 yleinen 
palkkaratkaisu korotti palkkoja budjetoitua enemmän. Henkilöstömenojen 
ylitys ei pääsääntöisesti ole kompensoitavissa muita menoja karsimalla tai 
tuloja lisäämällä.  

   
 Kunnanhallituksen toteumaraportoinneissa on myös todettu, että kevään 

yleisen palkkaratkaisun suuriin palkankorotuksiin ei ollut koko kunnan 
tasolla varauduttu. Palkankorotustarpeeksi kaikille arvioitiin riittävän 3 %. 
Kuitenkin kevään palkkaratkaisun kertaerät ja uudet prosenttikorotukset 
kaksinkertaistivat palkkamäärärahojen korotustarpeen. Vuoden 2024 
talousarvion kehyksessä palkkojen korotusvaikutukset on otettu huomioon.  

 
 Lisäksi eläkeperusteisten tasausmaksujen määrät ovat tarkentuneet 

hyvinvointialueiden ja kuntien välillä, ja sivistyspalvelujen kulut ovat 
kasvaneet alkuperäisestä arviosta merkittävästi. Kuel-maksujen toteuma 
syyskuun lopussa 2023 oli 125 %. 

  
 Varhaiskasvatuksen palveluryhmän osalta ylitystä ei odoteta tulevan, 

vaikka henkilöstömenot saattavat vielä loppuvuodesta kasvaa arvioidusta 
suuremmiksi. Mahdollista ylitystä henkilöstömenoissa kompensoi valtion 
turvattomista oloista tulleiden lasten varhaiskasvatuksen järjestämiseen 
vuodelle 2023 tarkoitettu avustus, jonka odotetaan tuloutuvan kuntaan 
viimeistään joulukuussa n. 380 000 euron suuruisena. 
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 Suomenkielisen kasvatus- ja koulutuslautakunnan henkilöstömenojen 

kasvun vuoksi tarvittavan lisämäärärahan suuruus on suomenkielisten 
opetuspalvelujen 1 700 000 euroa.  

  
 
Päätöshistoria 
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Sivistysjohtajan ajankohtaiskatsaus 
Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta 21.11.2023 § 55     
1100/00.01.02/2021  
 
 
Valmistelija Hallintosihteeri Tomi Koskela  
 etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi 

 
 

Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 
 

 Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää merkitä 
ajankohtaiskatsauksen tiedokseen.  

 
Käsittely  
 
Päätös Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti päätösehdotuksen 

mukaisesti. 
 
Tiedoksi 
 
Selostus Sivistysjohtaja antaa katsauksen ajankohtaisista ja valmisteilla olevista 

asioista. 
 
Päätöshistoria 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 46, § 47, § 48, § 49, § 50, § 53, § 55 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa 
kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 51, § 52, § 54 
 
 
 
 

Oikaisuvaatimusohje suomenkieliselle kasvatus- ja koulutuslautakunnalle  

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei saa hakea  
muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka   
oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan   
jäsen. Oikaisuvaatimus tehdään suomenkieliselle kasvatus- ja koulutuslautakunnalle.  

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.  

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän   
kuluttua päätöksen lähettämisestä tai saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen   
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.  

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, kun päätös on asetettu yleisesti   
nähtäväksi.  

Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi, ei oteta lukuun   
oikaisuvaatimusaikaa laskettaessa.  

 

Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava suomenkieliselle kasvatus- ja koulutuslautakunnalle,  
on ilmoitettava:  

- päätös, johon haetaan muutosta  
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan  
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta  
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset muutoksenhakijalle voidaan   
toimittaa.  

Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai asiamiehen omakätisesti   
allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai   
asiamiehensä tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on joku muu henkilö, oikaisuvaatimuksessa on  
ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.  

Oikaisuvaatimus on toimitettava jäljempänä olevaan osoitteeseen virka-aikana ennen   
oikaisuvaatimusajan päättymistä.  

Postiin oikaisuvaatimus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille kunnan kirjaamoon   
oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon virka-ajan päättymistä.   
Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa ennen oikaisuvaatimusajan päättymistä myös telekopiona tai   
sähköpostilla lähettäjän omalla vastuulla.  

Yhteystiedot:  

Kirkkonummen kunta, suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta   
Käyntiosoite: Ervastintie 2, 02400 Kirkkonummi  
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Postiosoite: PL 20, 02401 Kirkkonummi  
puh.vaihde 09 29671  
s-posti: kirjaamo@kirkkonummi.fi  
virka-aika: ma klo 8.30 - 17.00, ti-pe klo 8.30 - 16.00 

mailto:kirjaamo@kirkkonummi.fi

